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NOC MUZEÓW 14/15 maja 2016 r. 
 
POZOSTAŁE INSTYTUCJE:  
 
 
 
23. Akademicki Osrodek Inicjatyw Artystycznych  
ul. Zachodnia 54/56 
http://www.aoia.pl/ 
https://www.facebook.com/Akademicki-O%C5%9Brodek-
Inicjatyw-Artystycznych-200384283308097/?fref=ts 
 
"Magiczny Magazyn Rekwizytów" 
 
AOIA zaprasza do magicznego świata teatru, tym razem 
jednak "od kuchni". Dla wszystkich odwiedzających 
otwarty będzie magiczny magazyn rekwizytów. Na sali 
widowiskowej AOIA będzie czekać na gości pełen zestaw teatralnych kostiumów, 
masek i rekwizytów uŜywanych w dotychczasowych spektaklach.  
KaŜdy odwiedzający będzie mógł stworzyć swoją własną postać, odegrać razem z 
przyjaciółmi swoją autorską scenkę oraz oczywiście wejść na podesty i stanąć w 
świetle reflektorów teatralnych, zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie lub selfie. 
 
Dodatkowo trzy galerie: Foyer, Baszta oraz Bystro obok sceny, będą stały otworem 
dla wszystkich gości. 
 
 
 
24. Akademia Sztuk Pi ęknych im. Władysława 
Strzemi ńskiego  
ul. Wojska Polskiego 121  
www.asp.lodz.pl 
https://www.facebook.com/events/500673293467555/ 
 
- Wystawa wystaw prac studentów, pedagogów oraz 
gości łódzkiej ASP - od godz. 18.00 do godz. 01.00 
 
- Wykład: "Przeminęło z wiatrem? O dawnej architekturze miast na południu USA", 
godz. 19.00 
-  Wykład: "Sztuka piratów i kanibali", godz. 21.00 
- Prezentacja techniki pracy na krośnie Ŝakardowym - co pół godziny od 18:30 do 
23.30 
-  Prezentacja techniki czerpania papieru - co pół godziny od 18:30 do 23.30 
 
- Prezentacje filmowe w sali kina Centrum Nauki i Sztuki Akademii Sztuk Pięknych w 
Łodzi - od godz. 18.00 do godz. 23:30 
- Targi Sztuki Studenckiej – hol Centrum Promocji Mody Akademii Sztuk Pięknych w 
Łodzi (od godz. 18.00 do godz. 24.00). Niepowtarzalna okazja nabycia prac 
wykonanych przez studentów łódzkiej ASP!! 
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- Pokaz mody  – Aula Centrum Promocji Mody Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi, 
odz. 24.00 
 
Uwaga! W Galerii OdNowa (II p. Budynek główny ASP) odbędzie się wystawa "Królik 
Katarzyny Kobro"  - prezentacja zabawki, którą zaprojektowała artystka 
 
 
 
25. Akademia Sztuk Pi ęknych 
Galeria Piotrkowska 68  
ul. Piotrkowska 68 
https://www.facebook.com/events/170613
1782999513/ 
 
„śakardy z łódzkiej ASP” – wystawa odbywająca się w ramach XV 
Międzynarodowego Triennale Tkaniny prezentuje dokonania studentów Pracowni 
Tkaniny Dekoracyjnej Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w 
Łodzi.  
 
Tkaniny wykonane na krosnach Ŝakardowych charakteryzują się duŜym formatem 
oraz zmysłową fakturą, która uwodzi widza. Poza walorami czysto tkackimi posiadają 
wszystkie cechy interesującej struktury wizualnej. 
Do wystawy wybrane zostały prace powstałe w ciągu ostatnich lat posiadają zatem 
świeŜość, która cechuje myślenie młodych ludzi projektujących juŜ w XXI wieku. To 
połączenie tradycyjnej wiekowej technologii oraz współczesnego spojrzenia na świat 
daje rezultat, który mamy nadzieję, spotka się z przychylnym odbiorem widzów. 
 
 
 
26. Art_Inkubator w Fabryce Sztuki 
ul. Tymienieckiego 3  
www.fabrykasztuki.org 
https://www.facebook.com/events/1636981
04027295/ 
 
W trzech budynkach dawnej fabryki Karola Scheiblera ma siedzibę Art_Inkubator 
pomagający w starcie firmom z sektora tzw. przemysłów kreatywnych.  
 
Podczas Nocy Muzeów cofniemy się w czasie. Powoli zapominamy jak przed 
modernizacją wyglądały budynki przy Tymienieckiego 3, dawne magazyny tkanin 
wchodzące w skład XIX-wiecznego kompleksu fabrycznego Karola Scheiblera 
i Ludwika Grohmana. Cofniemy się w czasie nie tak daleko, bo do 2012 roku, kiedy 
teren został zamknięty a prace budowlane rozpoczęte.  
Zapraszamy na projekcję zdjęć zrobionych w tamtym okresie zestawionych 
ze zdjęciami prezentującymi obecny wygląd budynków, które na tą jedną noc 
zostaną otwarte dla zwiedzających.  
Jednocześnie odbędzie się premiera nowego spotu, prezentującego Rezydentów 
Art_Inkubatora (wyłonionych podczas drugiego konkursu w 2015 roku), bez których 
to miejsce wyglądałoby zupełnie inaczej. 
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26. Centrum Dialogu im. Marka Edelmana 
ul. Wojska Polskiego 83  
www.centrumdialogu.com 
https://pl-pl.facebook.com/pages/Centrum-Dialogu 
%C5%81%C3%B3d%C5%BA/127543850596434 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
28. EC 1 Łód ź Miasto Kultury 
ul. Targowa 1/3  
www.ec1lodz.pl 
https://www.facebook.com/EC1LodzMiastoKultury 
 
„Noc w zabytkowej elektrowni” 
W zrewitalizowanych poprzemysłowych przestrzeniach kompleksu EC1, 
odwiedzający odkryją ducha miejsca i otrzymają moc dobrej energii. Instytucja, 
w ramach której działać będzie - współprowadzone przez MKiDN - Narodowe 
Centrum Kultury Filmowej i interaktywne Centrum Nauki i Techniki, jak co roku 
otwiera swoje podwoje w wyjątkową muzealną noc.  
 
Odwiedzającym pokaŜemy pracę dawnej elektrowni w jej niezwykłej odsłonie, 
„oŜywiając” zabytkowe maszyny i konstrukcje znajdujące się na terenie EC1 Zachód. 
 
Wśród proponowanych atrakcji zachęcamy teŜ do wzięcia udziału w 15 minutowych 
pokazach w jednym z najnowocześniejszych planetariów w Europie. Bezszwowy 
sferyczny ekran o rozdzielczości 32 mln pikseli pozwoli widzom „zanurzyć” się w 
wirtualnej rzeczywistości.  
 
Pokazy i prezentacje w EC1 będą odbywać się od godziny 20:00 do 1:00. 
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29. Filmoteka Narodowa – Oddział Łódzki  
ul. Łąkowa 29 
http://www.fn.org.pl/page/ 
http://www.fn.org.pl/page/index.php?str=313 
 
 
Przy ulicy Łąkowej 29 w łódzkiej Wytwórni Filmów 
Fabularnych powstało kilkaset polskich filmów. Na 
potrzeby ich produkcji słuŜyły atelier i laboratoria, dokonywano tu takŜe m.in. 
udźwiękowienia i opracowania dźwięku poszczególnych tytułów. 
 
Podczas Nocy Muzeów przewodnik oprowadzał będzie grupy zwiedzających po 
terenie byłej Wytwórni Filmów Fabularnych. Podczas tej wycieczki będzie moŜna 
zapoznać się z zasobami archiwalnymi Oddziału Łódzkiego, metodami archiwizacji 
zbiorów filmowych i konserwacji taśmy filmowej, 
 
Zwiedzanie będzie się odbywało w grupach ok. 20 osobowych. Start o godzinach: 
18.00, 19.30, 21.00, 22.30, 24.00. Zbiórka przed wejściem do kina Wytwórnia 3D.  
Zapisy drogą mailową na adres  twijata@fn.org.pl od 12 maja od godz. 9.00. do 13 
maja do godz. 16.00. W tytule maila naleŜy wpisać „Noc Muzeów w Filmotece 
Narodowej”; w treści podać imię i nazwisko oraz wybraną godzinę spaceru. Udział w 
wycieczce będzie moŜliwy po otrzymaniu potwierdzenia przyjęcia zgłoszenia. 
Zgłoszenia przyjmowane będą do momentu wypełnienia limitów osób na kaŜdy ze 
spacerów.  
 
 
 
30. Galeria Manhattan, Poleski O środek Sztuki,    
ul. Piotrkowska 118 
http://www.pos.lodz.pl/?osr=4  
https://www.facebook.com/GaleriaManhattan 
 
„Rewolucja mi się śni” to wystawa prezentująca działania 
Moniki DroŜyńskiej, która jest artystką sztuk wizualnych, 
projektantką, hafciarką, autorką głośno komentowanych 
realizacji artystycznych. 
Haft, interakcja, sztuka zaangaŜowana społecznie słuŜą artystce do kreowania mikro-
utopii. Świata, w którym politycznie świadomy podmiot generuje pytania o to, jak 
działając w sferze codzienności i uŜywając prostych gestów zmieniać rzeczywistość.  
Sztuka DroŜyńskiej jest przykładem skuteczności sztuki, jako narzędzia 
wskazującego problemy wielu obszarów Ŝycia społecznego oraz wiary w to, Ŝe 
rewolucja moŜe dokonać się poza wielką polityką, na poziomie jednostki, w jej woli, 
intencji i wyobraźni, równieŜ poprzez Ŝart, absurd i zabawę. 
 
Wystawa jest częścią programu towarzyszącego 15. Międzynarodowemu 
Triennale Tkaniny, Łódź 2016 
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31. Galeria Odlot 
ul. Piotrkowska 118 oficyna 
www.domnaosiedlu.pl 
https://www.facebook.com/galeriaodlot 
 
Galeria Odlot zaprasza do świata sztuki tworzonej przez artystów 
Art Brut. Autorzy wystawiający swe prace w Galerii stworzą na tę 
wyjątkową noc aranŜację podwórza z ekspozycją i elementami 
krótkich, improwizowanych scenek i sytuacji artystycznych. 
 
Zapraszamy do zapoznania się z ludźmi prowadzącymi Galerię 
ODLOT, z osobami z niepełnosprawnością intelektualną, którzy 
tworzą rzeczy z róŜnych dziedzin sztuki czystej i uŜytkowej. 
Zapraszamy do spotkania z autorami prac. 
 
 
 
32. Galeria Signum Project 
ul. Piotrkowska 85 
https://www.facebook.com/signumproject 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
33. Galeria Surindustrialle 
ul. Piotrkowska 118 oficyna   
www.surindustrialle.pl 
www.fb.com/surindustrialle 
 

Surindustriale - galeria oraz kawiarnia. To miejsce 
będące przedłuŜeniem pracowni metaloplastycznej, 
będące w nieustającym, twórczym procesie. 

Sztuka łączy się tu z uŜytkową formą - niemal cały wystrój jest efektem pracy, 
podczas której stalowe elementy ratowane ze złomowisk są artystycznie 
przekształcane zyskując całkiem nowe Ŝycie oraz funkcje. Estetyka lokalu jest 
inspirowana sztuką przemysłową   jednak abstrakcyjnie przekracza jej granice będąc 
całkowicie ponad nią z tąd nazwa lokalu Surindustrialle. Tak właśnie stalowe skrawki 
wczorajszej industrialnej Łodzi łączą się  tworząc nowe surindustrialne oblicze. 
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34. Good Time Aparthotel  
ul. Piotrkowska 120 
http://good-time.com.pl/ 
https://www.facebook.com/goodtimeaparthotel 
 
 
W ramach projektu "Sztuka współczesna w XIX-
wiecznej kamienicy" Good Time Aparthotel i Fundacja 
Urban Forms zapraszają na zwiedzanie wystawy o łódzkich muralach „Łódzkie 
Murale - galeria Urban Forms 2010-2015 ”. 
 
Jest to wystawa wielkoformatowych, artystycznych zdjęć murali pochodzących 
z zasobów Galerii Urban Forms, a takŜe zdjęć z róŜnych projektów realizowanych 
przez Fundację Urban Forms w latach 2010-2015.  
 
Po raz pierwszy, przed szeroką publicznością, zostaną zaprezentowane projekty, 
wydruki, a takŜe ręcznie wykonane szkice murali. To małe dzieła, które dają początek 
kaŜdej wielkoformatowej pracy. Według tych szkiców artyści realizują, podziwiane 
przez nas, ogromne malunki na murach i ścianach budynków. 
 
Podczas wystawy będzie moŜna zapoznać się takŜe ze wszystkimi katalogami sztuki 
miejskiej wydanymi dotychczas przez Fundację Urban Forms oraz obejrzeć film 
z powstawania murali. Wystawa czynna jest całą dobę. 
 
 
 
35. Inspiro ART 
ul. Zgierska 215 
www.inspiroart.pl 
https://www.facebook.com/inspiro.akademia 
 
 
Fabularna gra kryminalistyczna w Pałacu Inspiro! 

 
Tej wyjatkowej nocy wszyscy młodzi i starsi idą spać 
bardzo późno. W tym czasie Akademia Twórczego 
Rozwoju Inspiro zaprasza wszystkie dzieci od lat 6-ciu 
wraz z rodzicami do rozwiązania kryminalistycznej zagadki.  

 
Pałacowe wnętrza zamienią się w biuro detektywistyczne, w którym przeprowadzimy 
wywiady ze świadkami, ujawnimy odciski palców podejrzanych, rozszyfrujemy tajne 
wiadomości i podąŜymy tropem przestępców.  

 
Komu nie straszne są zawiłe intrygi niech zabiera dobry humor i odwiedzi Pałac 
Inspiro w godzinach 18.30 – 21.00.  
Początek ka Ŝdej gry co pół godziny dla grup od 5 do 15 osób. 
 
Odwiedzających gości zachwyci wnętrze pałacowej kawiarenki, gdzie będzie moŜna 
obejrzeć galerię zdjęć ilustrujących losy pałacyku, którego  właścicielami  na 
przełomie XIX i XX wieku  była znana rodzina Lange. 
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36. Instytut Pami ęci Narodowej – oddział w Łodzi  
ul. Elizy Orzeszkowej 31/35  
http://lodz.ipn.gov.pl/ 
 
 
Zwiedzanie Archiwum Instytutu Pamięci Narodowej. 
 
„Weryfikacja, inwigilacja, infiltracja” – prezentacja 
dokumentów Urzędu Bezpieczeństwa i SłuŜby 
Bezpieczeństwa dotyczących działań operacyjnych wobec środowiska Ŝołnierzy II 
Korpusu Polskiego, którzy po zakończeniu II wojny światowej powrócili do Polski. 
 
Pokaz technik konserwacji dokumentów w Pracowni Digitalizacji i Zabezpieczenia 
Zasobów Archiwalnych.  
 
Prezentacja wystawy „First to Fight”. Polacy na frontach II wojny światowej. 
 
Quiz wiedzy historycznej z nagrodami poświęcony Polskim Siłom Zbrojnym na 
Zachodzie podczas II wojny światowej. 
 
Pokaz filmów dokumentalnych z epoki: „Dzieci”  (reŜ. Michał Waszyński) oraz 
„Children in refuge”  (reŜ. Eugeniusz Cękalski). Filmy opowiadają o losach polskich 
dzieci, które ewakuowano z ZSRS na Bliski Wschód wraz z armią gen. Władysława 
Andersa.  
 
Rozgrywki gier planszowych IPN o tematyce wojennej 

 
 
 
37. Loft Aparts – Cafe Loft  
Ul. Tymienieckiego 25 
http://www.loftaparts.pl/ 
https://www.facebook.com/Cafe-Loft-
415878235279766/ 
 
Kawiarnia Cafe Loft w loftach u Scheiblera zaprasza 
na zwiedzanie wystawy Pawła Augustyniaka: Moje 
miasto Łódź. 
Obiekty uwiecznione na fotografiach autora to zarówno zabytki będące atrakcjami 
turystycznymi, obiekty poprzemysłowe mówiące o historii Łodzi jak i klimatyczne 
podwórka oddające charakter miasta oraz nowoczesne budowle z modernistyczną 
architekturą. 
 
Dodatkową atrakcją będzie moŜliwość skosztowania kulinarnej niespodzianki "Ziemia 
Obiecana" oraz (odpłatna) degustacja piw regionalnych z Browaru z KsięŜego Młyna  
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38. Łódzka Kolej Aglomeracyjna  
Dworzec kolejowy Łód ź Kaliska 
https://www.facebook.com/KolejLodzkie 
 
Ile waŜy pociąg ŁKA? Jak szybki jest? Ile osób 
mieści? Ile prądu zuŜywa? Czy trzeba stukać w koła 
młotkiem? 
 
Na te i inne pytania poznasz odpowiedź juŜ 14 maja, w godzinach 20:30 – 22:30  na 
dworcu Łódź Kaliska. 
 
Noc Muzeów ogarnęła Łódzką Kolej Aglomeracyjną i odsłaniamy przed Wami nasze 
tajemnice. Przyjdź, przyprowadź rodzinę i przyjaciół. Pytaj, dotykaj, oglądaj.  
Dla najmłodszych pasaŜerów przewidziano dodatkowe atrakcje. 
 
 
 

39. ŁÓDZKI DOM KULTURY   
ul. Romualda Traugutta 18 
http://ldk.lodz.pl/  
https://www.facebook.com/lodzkidomkultury  
 
 
 
TEATR: 
Teatr California 
19:00 - 20:30 - próba otwarta z publicznością  
21:00 - 22:00 - pokaz przedpremierowy spektaklu 
"Pędrek Wyrzutek" 
22:30 - 00:00 - ćwiczenia improwizacyjne 
 
MUZYKA: 
Artur Kubasik & Małgorzata Frontczak 
Tomasz Wiktorowicz & Daria Bienias 
 
IMPREZY: 
SMERF - Stowarzyszenie Miłośników ERpegów i Fantastyki 
10.00 – 1.00 ŁÓDZKI PORT GIER - gry planszowe, bitewne, karciane 
 
PREZENTACJE: 
 
Polski Związek Esperantystów  
19.00 – 24.00 Multimedialna prezentacja języka esperanto i ruchu esperanckiego 
 
Łódzki Fanklub Star Wars 
19.00 - 1.00 Przebudzenie Nocy - prelekcje, dyskusje, pokaz gier 
 
Wieczór z Milongą  
20.00-24.00 prowadzenie - Robert Drobiński 
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GALERIE: 
Galeria Forum Fotografii 
Dyplomy 2015. Akademia fotografii i przedsiębiorczości w Białymstoku – spotkanie z 
autorami o godz. 19.00 
 
Galeria Imaginarium 
Mikołaj Sęczawa „Zapis cyfrowy – zapis malarski”  – wystawa prac laureata nagrody 
ŁDK w Konkursie im. W. Strzemińskiego dla studentów Akademii Sztuk Pięknych w 
Łodzi 
 
Galeria Nowa 
Wojciech Moskwa – „Sansara. Nepal” 
 
Galeria Stara 
„Od Jagiellońskiej do Europejskiej”– wystawa przygotowana przez Piotra Wdowiaka 
w ramach Akcji Społecznej FREEDOM WAS MADE IN POLAND 
 
Galeria Kawiarnia 
Marlena Woźniak, Krystyna Wójcicka - „Spojrzenia” 
FILM: 
 
godz. 20.00 SŁABA PŁEĆ ? (Polska 2015; 99 min.) 
godz.  22.15 CO TY WIESZ O SWOIM DZIADKU? (USA 2016; 102 min.) 
Bilety na seanse filmowe w cenie 1 zł 
 
 
 
40. Łódzkie Centrum Filmowe  
ul. Obywatelska 102/104, budynek C, klatka II 
http://www.lcf.pl/ 
https://www.facebook.com/lodzkiecentrumfilmowe 
 
Łódzkie Centrum Filmowe zaprasza do swojej 
siedziby, gdzie nadarzy się niepowtarzalna okazja, 
aby obejrzeć zbiory inscenizacyjne, które były 
gromadzone na przestrzeni 70 lat. Na powierzchni prawie 3000m2 znajduje się 
prawie 62 000 sztuk rekwizytów oraz ponad 150 000 sztuk kostiumów z róŜnych 
epok.  
 
Podczas wycieczki wśród kostiumów filmowych pod przewodnictwem pracownika 
ŁCF będzie moŜliwość przymierzenia wybranych kostiumów i zrobienia sobie zdjęcia.   
W antykwariacie będzie moŜna kupić pamiątki i rekwizyty z planów filmowych, 
elementy kostiumów mundurowych 
 
Magazyny będą otwarte w godz. 18-22, zwiedzanie odbywać się będzie w 15-20 
osobowych grupach. Nie obowiązują wcześniejsze zapisy.  
Więcej informacji pod tel. 42 639 56 01 
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41. Miejska Galeria Sztuki 
Ośrodek Propagandy Sztuki 
Park im. H. Sienkiewicza 
http://www.mgslodz.pl  
https://www.facebook.com/pages/Miejska-Galeria-
Sztuki-w-%C5%81odzi/272685579409?fref=ts  
 
 
Wystawa Jakub Wujek. Architekt   
Miejska Galeria Sztuki w Łodzi przypomina Osobę i projekty Jakuba Wujka (ur. 1937, 
Łódź – zm. 2014, Łódź), jednego z najbardziej uznanych łódzkich architektów, 
absolwenta Wydziału Architektury Politechniki Gdańskiej (1961), profesora – 
kierownika Zakładu Projektowania Struktur Miejskich w Instytucie Urbanistyki 
i Architektury Politechniki Łódzkiej (od 1992), wieloletniego członka Stowarzyszenia 
Architektów Polskich i Towarzystwa Urbanistów Polskich.  
 
Oprowadzanie po wystawie Jakuba Wujka  poprowadzą kurator oraz najbliŜsi 
współpracownicy Autora: Andrzej Owczarek, Przemysław Szustkiewicz i Adam 
Nawrot – 18.00, 20.00, 22.00 
 
Warsztat architektoniczny  dla dzieci w wieku 6-12 lat „Zbudujmy Wspólnie 
Miasto Przyszło ści” – 19.00-20.00 
KaŜdy z uczestników będzie miał niepowtarzalną okazję do zaprojektowania swojego 
miasta marzeń. Wspólnie, poprzez zabawę w architektów, spróbujemy stworzyć na 
makiecie urbanistycznej idealne miasto przyszłości. Najmłodsi wykonają własne, 
oryginalne projekty budynków, które następnie pomalują, wykleją lub pokolorują 
według indywidualnych pomysłów. 
 
Dyskusja wokół ksi ąŜki Jakuba Wujka Mity  i utopie architektury XX w., napisanej 
w latach 80., za którą otrzymał III nagrodę w XXVI Konkursie im. Bruno Winawera – 
21.00-22.00 
Udział zapowiedzieli znani łódzcy architekci, a animatorem spotkania będzie 
przyjaciel i wieloletni współpracownik Jakuba Wujka – kurator i architekt Andrzej 
Owczarek. 
 
 
Video mapowanie 3D na fasadzie budynku  Ośrodka Propagandy Sztuki – 22.00-
01.00  
Wyjątkowa okazja zobaczenia projekcji wybranych projektów i realizacji z lat 1990-
2011 z pracowni Jakuba Wujka. 
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42. Nasza Galeria 
ul. Piotrkowska 17  
http://nasza-galeria.blogspot.com/ 
https://www.facebook.com/pages/Nasza-Galeria-
og%C3%B3lnopolska-galeria-
tw%C3%B3rc%C3%B3w-
niepe%C5%82nosprawnych/168857299806171?fref
=ts 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
43. Parafia Prawosławna, Cerkiew św. Olgi 
ul. Piramowicza 12  
www.cerkiewlodz.pl 
 

O godz. 17:00 Katedralna Parafia Prawosławna 

Św. Aleksandra Newskiego organizuje "Koncert Muzyki 

Cerkiewnej" w Cerkwi Św. Olgi przy ul. Piramowicza 

12,na którym wystąpi Katedralny Chór Św. Aleksandra 

Newskiego pod dyrekcją Adama Tomaszewskiego. 

Cerkiew Św. Olgi b ędzie otwarta do godziny 20:00.  

 
 
 
44. Parafia Ewangelicko-Augsburska św. Mateusza 
ul. Piotrkowska 283 
http://www.mateusz.org.pl/ 
https://www.facebook.com/ParafiaEwangelickoAugsburs
kaSwMateusza 
 
Kwadranse z muzyk ą organow ą o kaŜdej pełnej 

godzinie od 18.00 do 24.00. w wykonaniu pedagogów 

i studentów Akademii Muzycznej im. G. i K. Bacewiczów. 

Po kaŜdym z koncertów ks. proboszcz Michał Makula opowiadać będzie o historii 

kościoła. 
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45. Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne  
ul. Pomorska 16, tel. 42/633-13-63 
www.planetarium.org.pl  
https://www.facebook.com/PlanetariumLodz  
 
W programie: 
1.Pokazy sztucznego nieba pod kopułą (ok. 45-minutowe) o 
godzinach: 18.00, 19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 23.00, 24.00. 
– obowi ązują zapisy telefoniczne pod numerem 790 630 
217 od dnia 04 maja 2016 r.  
 
2. Pokazy eksperymentów fizycznych w Eksperymentarium (ok. 30-minutowe) 
pierwszy o godz.18.00, ostatni ok. godz. 24.00 
 
3.  Obserwacje Słońca, a po jego zachodzie - obiektów wiosennego nieba z 
wykorzystaniem teleskopów od godz. 18.00 do 1.00 na tarasie placówki.  
 
4. Prezentacje multimedialne w sali kominkowej 
godz. 18.00 – Ziemia widziana z kosmosu (Joanna Brząkała) 
godz. 19.00 – Quo vadis Ziemio! (Cezary Koneczny) 
godz. 20.00 – Interstellar – fantastyka czy futurologia? (Andrzej Koba)  
godz. 21.00 – Jak zbudowany jest statek kosmiczny? ( studenci InŜynierii Kosmicznej 
Politechniki Łódzkiej) 
godz. 22.00 – Na początku był wybuch, potem powstały gwiazdy (Cezary Koneczny) 
godz. 23.00 – Współczesna broń jądrowa (prof. Stanisław Bednarek z Uniwersytetu 
Łódzkiego) 
godz. 24.00 – Poetyckie spotkanie z astronomią (Andrzej Koba) 
 
 
 
46. Polski Zwi ązek Niewidomych Okr ęg Łódzki 
ul. Więckowskiego 13 (I pi ętro) 
http://www.pzn.org.pl/okreg-lodzki.html 
 
- Wystawa prac niewidomych i słabowidzących artystów – 
obrazy, rękodzieło artystyczne, tomiki poezji itp.  
- Klub Sportowy Niewidomych OMEGA – prezentacja 
działalności klubu 
- Pokaz sprzętu rehabilitacyjnego ułatwiającego samodzielne 
funkcjonowanie (pokaz firmy Brawo) 
- ekspozycja czasopism brajlowskich 
 
18.00 – 19.00 – spotkanie z psem przewodnikiem 
19.00 -20.00 – występ  chóru  „Con Amor” - członkowie Polskiego Związku 
Niewidomych Okręgu Łódzkiego. 
20.00 – 22.00 poznawanie świata niewidomych – pokój widzialny i niewidzialny 
(ciemny pokój) oraz tor przeszkód. 
 
Na pamiątkę zwiedzającym będą wykonywane nadruki brajlowskie (np. imiona). 
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47. Pracownia Domin 
ul. Piotrkowska 287 lok. 4 
http://www.dominlodz.pl/ 
https://www.facebook.com/dominlodz/ 
 
 
Na codzień uczymy się i prowadzimy zajęcia z rysunku klasycznego podstawowego 
i zaawansowanego oraz z: malarstwa, postaci sztalugowej, geometrii, multitechnik, 
rysowania samochodów, modelowania, papieroplastyki, projektowania produktu oraz 
przedstawiania go na planszach. Ostatnio weszliśmy w techniki cyfrowe - digital 
painting. 
 
Chcemy pokazać Łodzianom wysoki poziom pracy oraz zachęcić ich do przygody 
z rysunkiem i zaprezentować róŜne techniki. Nasz pomysł na ten szczególny wieczór 
to ukazanie rysunku w zupełnie nowym świetle. 
 
 
48. Pracownie na Ksi ęŜym Młynie:  
 
 
 
 
 
 
 
Dom Fotografii  – Agnieszka Furtak 
ul. Prz ędzalniana 67 lok. 4  
www.domfotografii.eu 
 
Dom Fotografii jest pracownią załoŜoną przez 
Agnieszkę Furtak. Miejsce to integruje kilka funkcji 
- studio fotograficzne, sala warsztatowa, galeria i 
kącik spotkań. W Domu Fotografii odbywają się 
wystawy multiplastyczne łódzkich artystów oraz prezentacje i warsztaty z cyklu Młyn 
Sztuki.  
 
 
 
Pracownia i Cafe Kreatoora  - Ewa śochowska  
Ksi ęŜy Młyn, ul. Prz ędzalniana 63/6  
www.kreatoora.pl  
www.facebook.com/kreatoora  
 

 

Kreatoora to magiczne miejsce znajdujące się w 
zabytkowej części Łodzi na KsięŜym Młynie. Lokal w 
oryginalny sposób łączy funkcję kawiarni  z pracownią 
artystyczną i galerią sztuki Ewy śochowskiej. Jest to 
miejsce, gdzie sztuka przenika się z dizajnem, 
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wydarzenia artystyczne  z kulinarnymi, a unikatowy klimat starej Łodzi miesza się 
z aromatem pysznej kawy i domowych ciast. 
 
W Noc Muzeów Ewa śochowska – łódzka malarka, graficzka i projektantka 
oprowadzi po swojej pracowni i opowie o pracy artysty. Tylko tej Nocy wszystkie 
grafiki z serii „KsięŜy Młyn” i „Koty z KsięŜego Młyna szaleją z radości do nabycia z 
20% rabatem. W kawiarni do kaŜdego zamówienia przygotowaliśmy prezent – 
unikatową pocztówkę, oczywiście z motywem KsięŜego Młyna. 
 
 
 
Pracownia Mozaiki  - Alicja Brewińska-Walaszczyk 
ul. Prz ędzalniana 61/5 
www.artdec.eu 
www.facebook.com/ab.pracowniamozaiki 
 
Pracownia Mozaiki to zarazem miejsce pracy i galeria, 
moŜna w niej obejrzeć aktualnie powstające prace, a takŜe 
biŜuterię z unikatową dekoracją z mikromozaiki. 
 
Podczas Nocy Muzeów moŜna będzie zobaczyć stałą ekspozycję prac - obrazów 
wykonanych w technice mozaiki tradycyjnej oraz w technice autorskiej: łączącej 
szlachetną włoską smaltę (specjalne szkło mozaikowe), marmur, minerały, 
skamieniałości, kamienie półszlachetne, perły i wiele innych materiałów. 
 
Pracownia Mozaiki oferuje takŜe wyjątkową moŜliwość zajrzenia za kulisy warsztatu 
pracy mozaikowego artysty - organizowane są w niej pokazy cięcia i układania 
mozaiki, moŜna dotknąć i zobaczyć z bliska wszystkie uŜywane materiały, narzędzia, 
cały proces powstawania pracy. 
 
 
 
Pracownia Portretu  - Maciej Łuczak 
ul. Prz ędzalniana 55/6  
www.pracowniaportretu.com 
https://www.facebook.com/portretupraco
wnia 
 

Pracownia Portretu skupia się na 
prezentowaniu najnowszych zjawisk zachodzących w sztuce współczesnej. 
Współpracuje blisko z zapraszanymi artystami, których pobyt w galerii ma zwykle 
charakter krótkiej rezydencji zakończonej prezentacją powstałych prac. 
 
Podczas Nocy Muzeów będzie moŜna obejrzeć wystawę „Mariusz Olszewski - Space 
(not) Prezent”  
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uchwycić nieuchwytne 
dostrzec niedostrzegalne 
usłyszeć niesłyszalne 
powiedzieć niewypowiedziane 
 
nieobecność, a jednocześnie obecność 
przetrzeń niepostrzegana, ale odczuwana 
 
widziana zanika powoli 
moment, gwałtowny bodziec i znów widziana 
 
kiedy widziana, postrzegana jako chaos, 
nieuporządkowany jeszcze porządek zdarzeń doświadczanych i zapominanych 
okazja na (ponowne) uporządkowanie albo nieodwracalne odesłanie w niepamięć 
 
 
 
 
Pracownia Malarstwa, Grafiki Warsztatowej 
i Fotografii Natalii Anny Kalisz  
ul. Prz ędzalniana 53/6  
www.nataliakalisz.pl 
https://www.facebook.com/NataliaAnnaKalisz 
 

Kalisz w swojej twórczości łączy techniki graficzne z 
malarstwem olejnym, fotografią oraz technikami 
rysunkowymi. W obrazach przytacza róŜne wizje 
pochodzenia świata, osobiste wyobraŜenia na temat 
natury człowieka, cyklu narodzin, Ŝycia i przemijania. 
Czerpie inspiracje z ekspresji późnogotyckich ołtarzy, 
jak i XVIII-wiecznego klasycyzmu czy XIX-wiecznego 
malarstwa symbolicznego. W swoim dorobku artystycznym ma 7 wystaw 
indywidualnych oraz liczne wystawy zbiorowe. Otrzymała wiele nagród, w tym 
Stypendium Artystyczne Prezydenta Miasta Łodzi 2014. W tym roku została 
laureatką Nagrody im. Wiesława Nowickiego, będącej wyrazem uznania dla 
całokształtu jej twórczości na rzecz kultury narodowej i miasta Łodzi. Kalisz jest 
organizatorką akcji artystycznych, happeningów oraz warsztatów twórczych – 
malarskich i graficznych. Od 2014 roku jest członkinią Łódzkiego Stowarzyszenia 
artystów EL Art. 

W ramach Nocy Muzeów w pracowni artystki będzie moŜna od zaplecza poznać 
warsztat twórczy oraz obejrzeć ekspozycje obrazów i grafik.  
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49. Radio Łód ź  
ul. Narutowicza 130 
https://www.radiolodz.pl/  
https://www.facebook.com/RadioLodz 
 
Radio Łódź obchodzi w tym roku swoje 85-lecie. 
Podczas zwiedzania siedziby będzie moŜna cofnąć się 
w czasie i przypomnieć sobie lub poznać historię 
Radia. 
Trasa zwiedzania dla odwiedzających podczas Nocy 
Muzeów: Studio S1 , w którym podczas "Mikro sesji 
nagraniowych" kaŜdy będzie mógł wcielić się w rolę artysty - Studio S3  (zabawa 
dźwiękiem) - Studio A1  (program na Ŝywo) – Rozdzielnia  – Bufet  (wystawa 
radioodbiorników i historia Radia). 
 
-"Mikro sesje nagraniowe"  
śyjemy w czasach talent show, gdzie jakość sztuki liczona jest w minutach 
ekspozycji w mediach. Większość ludzi uwaŜa, Ŝe teŜ tak potrafi (śpiewać, grać). 
Podczas najbliŜszej Nocy Muzeów spróbujmy znaleźć talenty oraz damy szanse 
publiczności wcielenia się w rolę artystów. 
Sala nagraniowa z pełni wyposaŜonym instrumentarium: gitary, bas, klawisze, 
perkusja, wzmacniacze. Wszystko obmikrofonowane - gotowe do nagrań. 
Band Coach dokonuje selekcji instrumentalistów, krótka próba, nagranie fragmentu 
utworu. Wszyscy wytypowani spotkają się w późniejszym terminie, Ŝeby wspólnie 
nagrać jeden utwór. 
- Zwiedzający będą oprowadzani przez pracowników Radia Łódź 
- Grupy 25-osobowe wchodzą do Radia od strony dziedzińca, co 20 minut.  
- Czas zwiedzania ok. 20-30 minut (nie wliczając studia S-1) 
- Oczekujący na wejście zbierają się na dziedzińcu, gdzie będzie wyświetlany film 
związany z historią studia S-1 
- Wśród uczestników losowanie nagród-gadŜetów Radia Łódź. 
- Wyjście po zwiedzaniu – od strony bufetu. 
- Relacje na stronie www.radiolodz.pl 
00:30 wejście ostatniej grupy zwiedzaj ących 
 
śeby ułatwić dojazd zwiedzającym, na ten czas zostanie uruchomiona specjalna linia 
tramwajowa M5.  
 
 
 
 
50. Schron Przeciwlotniczy na Brusie 
ul. Konstantynowska 98 
http://www.schronbrus.org/ 
https://www.facebook.com/KompanjaBrus 
 
Schron przeciwlotniczy na Brusie jest jednym z 
największych i najstarszych obiektów tego typu w 
Łodzi. Sąsiaduje z budynkiem koszarowym, który 
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przed II Wojną Światową tworzył z nim wspólną całość i pełnił prawdopodobnie 
funkcję pomocniczej składnicy uzbrojenia. W budynku koszarowym mieszkali 
Ŝołnierze, a w schronie znajdował się magazyn. Schron wybudowano niedługo przed 
wybuchem wojny (w 1937 r.). Zobaczyć w nim moŜna militaria znalezione na 
pobliskim poligonie, a takŜe inne eksponaty z okresu I i II Wojny Światowej, obejrzeć 
przedmioty podarowane przez odwiedzających muzeum turystów, a takŜe zwiedzić 
niespotykany w naszym mieście jedyny polski schron o przeznaczeniu militarnym 
i wysłuchać opowiadań przewodników. 
 
Schronem opiekuje się Łódzkie Stowarzyszenie Miłośników Militariów "Kompanja 
Brus".ieloną Łodzią zaprasza na Nocny Marsz śladem historii po Brusie. Więcej 
informacji o wydarzeniu pod numerem 60. 
 
 
 
51. Sklep i komis fotograficzny "Abalon"  
al. Kościuszki 41 ( w podwórzu) 
 
Sklep i komis fotograficzny "Abalon" na co dzień 
zajmuje się przede wszystkim sprzedaŜą sprzętu, 
pomaga równieŜ pasjonatom fotografii analogowej 
wywołując czarno-białe i kolorowe filmy. Spełnia 
teŜ marzenia kolekcjonerów chcących dokupić 
brakujące okazy. 
 
W czasie Nocy Muzeów zaprezentowane zostanie kilkadziesiąt aparatów produkcji 
polskiej produkowanych po II wojnie światowej (Start, Druh, Ami, Fenix) do momentu 
ustaleń co dany kraj ma produkować w ramach RWPG ( dla zapominalskich 
i młodych - Rada Wzajemnej Pomocy Gospodarczej ). 
 
Będą pokazane wszystkie typy w ramach danego modelu, ale teŜ, co ciekawe 
aparaty występujące pod tą samą nazwą róŜniące się jednak szczegółami i tak np. 
kilka kolorów Alf, Ami z kilkoma kolorami charakterystycznych piesków czy teŜ róŜne 
wykończenia przodów Druchów.  
 
Bedzie moŜna obejrzeć kolekcję aparatów Zenit produkcji radzieckiej, popularnych 
w latach 1960-1990, a i dziś uŜywanych przez liczne grono fotografów - tych 
"starszych" i młodych zaczynających zabawę z fotografią analogową. 
 
Będą to aparaty mechaniczne, do których nie tylko kolekcjonerzy mają wielki 
sentyment.  
 
Przyjdź i zobacz czy takim właśnie aparatem zrobiłeś swoje pierwsze zdjęcie, a moŜe 
podobny otrzymałeś w prezencie urodzinowym. 
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52. Stare Kino – Cinema Residence  
ul. Piotrkowska 120 
www.cinemahotel.pl 
https://www.facebook.com/CinemaResidence 
 
Stare Kino to obiekt noclegowy znajdujący się w 
miejscu pierwszego kina w Polsce załoŜonego w 1899 
r. Wnętrza inspirowane są najbardziej znanymi filmami 
oraz serialami o łódzkich korzeniach takich jak: Ziemia 
Obiecana, Stawka Większa NiŜ śycie, Kariera Nikodema Dyzmy, Czterej Pancerni i 
Pies, Kingsajz. Kilka z tych apartamentów, korytarze oraz sala kinowa i bilardowa 
będą udostępnione do zwiedzania. 
 
W Sali kinowej odbywać się będzie pokaz kronik filmowych z czasów PRLu - 
nawiązanie do dawnych czasów, kiedyś kaŜdy pokaz filmu poprzedzony był 
kronikami filmowymi, które ukazywały waŜne wydarzenia, komentarze sportowe, 
relacje z wydarzeń kulturalnych, stanowiły takŜe element propagandy tamtych lat. 
Często materiały w nich zawarte miały zabarwienie humorystyczne, a poruszane 
tematy naleŜało traktować z przymruŜeniem oka. Goście będą mogli zmierzyć się z 
absurdami PRL'u i przenieść się w dawne lata.  
 
Pokazy rozpoczynać będą się o pełnej godzinie. Kroniki wyświetlane będą z 
projektorów taśmowych z lat '70. 
Dodatkową atrakcją będą konkursy filmowe o tematyce filmowej, w których nagrodą 
będą bilety na cotygodniowe pokazy w Starym Kinie. 

 
 
 
53. Stowarzyszenie Śpiewacze im. St. Moniuszki 
ul. Ogrodowa 34, tel. 42/632-24-29 
www.moniuszkowcy.cba.pl 
https://pl-pl.facebook.com/pages/Stowarzyszenie-
%C5%9Apiewacze-im-Stanis%C5%82awa-Moniuszki-w-
%C5%81odzi/293778020702564 
 
 Stowarzyszenie Śpiewacze im. St. Moniuszki w Łodzi 
pragnie przybliŜyć odwiedzającym  bogatą historię i dorobek 
artystyczny, prezentując w trakcie Nocy Muzeów swoją 
siedzibę i uprzyjemniając gościom czas swoim śpiewem.  
 Zaprezentowane będą liczne fotografie członków zespołu, od 1905 r., kiedy 
Stowarzyszenie zostało oficjalnie zarejestrowane. Wcześniej, od 1894 istniało jako 
chór sumowy przy kościele św. Józefa (ul. Ogrodowa 22), gdzie znajduje się 
pamiątkowa tablica z 1919 r., ufundowana przez Stowarzyszenie w  z okazji 
100 urodzin patrona Stanisława Moniuszki. 
 W budynku znajduje się tablica z nazwiskami fundatorów siedziby wzniesionej 
w latach 1924-26 siłami członków Stowarzyszenia. Działka podarowana przez 
Towarzystwo Akcyjne Izraela Poznańskiego i wykupiona w 1929 r. za sumę 1505,86 
zł zarejestrowana jest w Księgach Wieczystych. 
 Obejrzeć będzie moŜna Kronikę prowadzoną od lat powojennych 
(wcześniejsze zniszczyli Niemcy), jak równieŜ miniaturę pomnika Stanisława 
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Moniuszki, który z inicjatywy Stowarzyszenia został wzniesiony w 1938 r. w Parku 
Poniatowskiego (zburzony przez Niemców we wrześniu 1939 r.). 
 Zwiedzającym towarzyszyć będą koncerty na Ŝywo pod dyrekcją Pani 
Magdaleny Szymańskiej, opowieści historyczne wraz z prezentacją wydawnictw, 
artykułów prasowych i zdjęć dotyczących działalności Stowarzyszenia oraz nagrania 
z koncertów. 
 
 
 
54. Teatr Lalek Arlekin im. Henryka Ryla  
ul. Wólcza ńska 5, tel. 42/632-58-99  
www.teatrarlekin.pl 
https://www.facebook.com/teatrarlekin 
 

Po zeszłorocznym sukcesie wystawy lalek tylko dla dorosłych (dozwolone od lat 18), 
w sali kameralnej Arlekina ponownie moŜna będzie podziwiać śmiałe eksponaty. 
Całość zostanie wzbogacona wystawą zdjęć, wykonanych przez Kamilę Bogulewską, 
ukazujących piękno aktorek, występujących w śmiałym spektaklu „DekAmore”. 

Podczas Nocy Muzeów będzie moŜna spotkać się z Ewą Kutylak, autorką kolejnej 
wystawy, która zostanie zaprezentowana w Galerii A. Artystka tworzy w technice o 
tajemniczo brzmiącej nazwie mezzotinta . Zwiedzający będą mogli poznać tę 
technikę dzięki warsztatom, które tej nocy poprowadzi artystka. Całość wzbogacą na 
pokazy tańca butoh. 

W Galerii A „Akwarium” oglądać moŜna niezwykłą wystawę tkanin artystycznych 
autorstwa ukraińskiej artystki – Yaroslavy Tkaczuk, która w swoich pracach 
wykorzystuje trójwymiarowość tkanin i zachwyca niecodziennymi połączeniami 
materii. 

 
 
 

55. Willa Richtera – siedziba Chor ągwi Łódzkiej ZHP  
ul. Stefanowskiego 19, tel. 42/636-32-62, 501-899-3 36 
http://lodzka.zhp.pl/  

https://www.facebook.com/events/466300830225535/ 

 
Chorągiew Łódzka ZHP zaprasza na zwiedzanie willi 
Richtera oraz zaznajomienie się z wystawami:  
 
1. "Ponad 100 lat harcerstwa na Ziemi Łódzkiej"- zbiory historyczne Chorągwi 
Łódzkiej ZHP w nowej, większej siedzibie. 
2.  "Salonik Richterów - zasiądź z nami" - historia wilii (w tym filmowa) w szczególnej 
scenerii Studia RetroFoto 
3. "Moje harcerstwo" - o Januszu Boissé "Bladym", niedawno zmarłym legendarnym 
nauczycielu I LO, harcerskim wychowawcy  i przyjacielu. Wystawa - spotkanie 
wychowanków i przyjaciół Bladego ubarwiona będzie jego autorskimi piosenkami, 
zdjęciami, opowieściami. 
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W cyklu "Harcmistrzowie-pasjonaci": 
4. "W kręgu skautowej rodziny" - prywatne zbiory druhów: hm M. Binasiaka, hm W. 
Kaczmarkiewicza i hm W. Mockałły ilustrujące rolę i aktywność polskiego harcerstwa 
na arenie światowego skautingu. 
5. Kopie (miniatury) hełmów rycerskich - prace hm K. Klamuta 
 
Będzie moŜna takŜe: 
- posłuchać lub włączyć się w "Pośpiewanki na schodach" 
- w kuchniach polowych: zjeść HZR (czyli harcerską zupę regeneracyjną) lub słodkie, 
harcerskie wypieki 
- spróbować swoich sił z Harcerskim Klubem Wspinaczkowym (do zmroku) 
- spotkać się z grupą rekonktrukcyjno-historyczną Odwet 
- skorzystać z dodatkowych atrakcji, konkursów, pokazów 
 
Dodatkowo w godzinach 15-18.00 dla zuchów i harcerzy z całego województwa 
przygotowana będzie gra muzealna "Chronograf przeszłości". 
 
 
 
56. Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Marszałka J ózefa Piłsudskiego 
ul. Gdańska 100/102, tel. 42/636-68-35 
www.wbp.lodz.pl 
https://pl-pl.facebook.com/pages/Wojew%C3%B3dzka-Biblioteka-Publiczna-im-
Marsza%C5%82ka-J%C3%B3zefa-Pi%C5%82sudskiego-w-
%C5%81odzi/222287637949745 
 
 
W Dziale Zbiorów Audiowizualnych  gdy zapadnie 
zmrok z wszelkich zakątków bibliotecznych wyłaniać się 
będą wampiry, mumie, zombie i duchy. Z trumny 
powstanie hrabia Dracula , który poprowadzi konkurs 
filmowy pt. „A Ŝ strach si ę bać” , a w chatce na kurzej 
łapce Wiedźma Grizelda  ciekawskim powróŜy, zaś na 
chciwych rzuci urok lub przyprawi trzecie oko. 
Natomiast w Straszyceum-bibliotequm  jedna z 
bohaterek filmu „Monster High”  Clawdeen Wolf 
poprowadzi bajkowy konkurs dla dzieci pt. „Karaluchy 
pod poduchy”  oraz pomoŜe rozwiązywać magiczne 
zagadki. 
 
W Dziale Zbiorów Regionalnych  będzie moŜna 
zobaczyć wystawę pt. „Z Reymontem dookoła ziemi 
łódzkiej”.  Na wystawie zaprezentowana zostanie postać Władysława Stanisława 
Reymonta oraz jego związki z Łodzią i regionem łódzkim. Wystawa obejmie 
prezentację szlaku Reymonta po regionie łódzkim, wyeksponowane zostaną ksiąŜki, 
fotografie i inne materiały związane z sylwetką pisarza oraz jego twórczością. 
Dodatkową atrakcją będzie konkurs dla odwiedzających tematycznie związany z 
regionalnymi ksiąŜkami Reymonta i ich filmowymi adaptacjami. Zwiedzający będą 
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mogli zapoznać się takŜe z prowadzoną w Dziale Literack ą Mapą Województwa 
Łódzkiego.  
 
W Dziale Zbiorów Specjalnych  odkryjemy Bibliotek ę wspólnie z Krzysztofem 
Kolumbem  - motywem przewodnim będzie przechowywany w zbiorach Biblioteki 
pamiętnik Krzysztofa Kolumba – Mój tajny dziennik pokładowy . W klimat epoki 
wielkich odkryć geograficznych przeniosą gości eksponaty zwi ązane z tematyk ą 
morskich podró Ŝy. Główną atrakcją będzie specjalnie przygotowany kadłub statku 
Santa Maria , którym Krzysztof Kolumb wraz z 39 osobową załogą  wyruszył w 1492 
r. na poszukiwanie drogi do Indii, a dopłynął do Ameryki.  Z pokładu wielki odkrywca, 
w stroju z epoki, odczyta fragmenty swojego pamiętnika. O tym, Ŝe wiek XV to 
odkrycia nie tylko geograficzne, przekonacie się państwo w Czytelni Zbiorów 
Specjalnych. 
 
 
 
57. Wystawa „Warlikowski. Przestrzenie 
humanizmu”  
Monopolis, ul. Wydawnicza 4 
http://powszechny.pl/pl/warlikowski-wystawa/ 
 
Prezentowana w postindustrialnej przestrzeni dawnej 
łódzkiej fabryki wódek wystawa stanowić będzie swoistą 
podróŜ w głąb teatralnego świata Krzysztofa 
Warlikowskiego. 
 
Kolejne przystanki na tej drodze wyznaczać będą 
główne wątki teatralnej twórczości artysty. Tematy i twórcy stale obecni w jego 
kolejnych inscenizacjach - Szekspir, Antyk oraz temat Innego/Obcego.  
 
Na wystawie przywołane zostaną m.in. inscenizacje sztuk Szekspira, Bachantek, 
Dybuka i (A)polonii, a takŜe fragmenty wypowiedzi, dźwięków, elementy dekoracji, 
rekwizytów,  zdjęć. Z nagromadzonymi rzeczami przenikać się będą sylwetki aktorów 
i współpracowników Krzysztofa Warlikowskiego, współtworzących jego teatr.  
 
Bohaterem wystawy jest człowiek. Aktor, reŜyser, scenograf. Jego wybory i 
poszukiwania. Tematy wystawy Przestrzenie humanizmu podejmuje tematy jakim 
zajmuje się w swej twórczości Krzysztof Warlikowski - ofiara, przebaczenie, 
akceptacja, ale teŜ niepogodzenie, wykluczenie, wojna i zagłada. 
 
Kurator wystawy: Przemysław Piotr Klonowski 
Wystawa jest elementem Festiwalu Sztuk Przyjemnych i Nieprzyjemnych 
organizowanego przez Teatr Powszechny w Łodzi. 
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WYCIECZKI:  
 
 
58. Łódzkie Centrum Wydarze ń – wycieczka autobusowa szlakiem murali  
 
W trakcie wycieczki autobus będzie poruszał się specjalnie przygotowaną trasą, 
podczas której zobaczyć będzie moŜna kilkanaście murali. Podczas podróŜy Michał 
BieŜyński – łódzki specjalista od muralowych tematow opowie o poszczególnych 
muralach, artystach i stosowanych technikach malowania wielkoformatowych 
malowideł ściennych. 

 
Zbiórka o godzinie 17:00 przy muralu prezentującym Artura Rubinsteina przy 
skrzyŜowaniu ulic Sienkiewicza i Traugutta.  
Czas trwania wycieczki ok. 2,5 - 3 godzin 
 
 
 
59. Przewodnicy Łódzcy TOTUTOTAM  
http://www.lodz-totutotam.pl/ 
https://www.facebook.com/pages/Przewodnicy-
%C5%81%C3%B3dzcy-Totutotam/279322188845813 
 
Przewodnicy TOTUTOTAM wraz z Zieloną Łodzią 
zapraszają na wieczorne spotkanie w Parku Źródliska I i II. 
W trakcie spaceru odbędzie się gra polegająca na 
szukaniu "skarbów Scheiblera", mini-konkurs z nagrodami 
i oglądanie okazów przyrodniczych. Uczestników 
zapraszamy z własnymi latarkami, moŜe przydać się umiejętność rysowania, 
ewentualnie telefon z aparatem. 
Miejsce spotkania: wejście do parku przy Muzeum Kinematografii, o godz. 21.30 
 
Zapisy mailem do10 maja na adres wydarzeniatttt@gmail.com 
 
 
 
60. Zielona Łód ź – nocny marsz śladem historii po 
Brusie  

www.zielonalodz.info 

Zielona Łódź i Łódzkie Stowarzyszenie Miłośników 
Militariów "Kompanja Brus" zaprasza na Nocny Marsz 
śladem historii po Brusie.  

Przeniesiemy się w czasy II wojny światowej i w mrocznym klimacie lasu na Brusie 
przeŜyjemy niezwykłą podróŜ w czasie. Zapewniamy moc wraŜeń, niezwykłą 
przygodę z historią naszego miasta i owianego groźną tajemnicą poligonu na Brusie. 

Zbiórka o godzinie 22.00 przy ulicy Konstantynowskiej, naprzeciwko wejścia 
głównego ZOO. 

Wycieczka nie jest przeznaczona dla dzieci! 


